UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:

Về báo cáo kết quả các hoạt động

Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam

và hưởng ứng Ngày Đại dương

Thế giới năm 2021

Quảng Ngãi, ngày 06 tháng 7 năm 2021

    Kính gửi:  Sở Tài nguyên và Môi trường.

 Thực hiện Công văn số 2803/STNMT-BHĐ ngày  23/6/2021của Sở Tài nguyên

Môi và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả các hoạt động Tuần lễ Biển

và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương Thế giới năm 2021, Ban Dân tộc

tỉnh báo cáo như sau:

  Để quán triệt, tuyên truyền về hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương Thế giới năm 2021, Ban Dân tộc tỉnh đã ban hành

Công văn số 425/BDT-VP triển khai đến toàn thể công chức nội dung Công văn số

2596/UBND-NNTN ngày 08/6/2021 của UBND tỉnh và Công văn số 2758/BTNMT-

TTTNMT ngày 21/5/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt

động tại Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương Thế giới

năm 2021; qua đó, nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của biển và hải đảo đối với cán

bộ, công chức, góp phần “bảo vệ đại dương và phát triển bền vững sinh kế biển Việt

Nam” bằng các hành động thiết thực hướng đến bảo vệ môi trường, không gây tổn hại

môi trường sống và nguồn nước biển, không xả rác bừa bãi khi đến vui chơi tại các khu

du lịch gắn với biển... Đồng thời, đã chỉ đạo lồng ghép các nội dung trên vào công tác

tuyên truyền cho đồng bào DTTS và miền núi; chọn khẩu hiệu tuyên truyền đăng tải trên

website của Ban Dân tộc tỉnh.

 Ban Dân tộc tỉnh báo cáo để Sở Tài nguyên và Môi trường biết, tổng hợp ./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT (MT 35).

Trần Văn Mẫn

		2021-07-07T09:10:01+0700

		2021-07-07T09:10:01+0700